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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na   
Usługę polegającą na serwisie technicznym systemu informatycznego eksploatowanego w Szpitalu  
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
        Działając na podstawie art. 38  ust. 1, 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 
29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm. )  w związku z pytaniem zadanym przez wykonawcę w 
toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.   
 
Pytanie nr 1: 
umowa paragraf 5 pkt 1 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zatrudnienia, jeśli właściciel majątkowych praw autorskich do systemu 
Planowanie Czasu Pracy osobiście będzie wykonywał czynności opisane w par. 5 pkt. 1 wzoru umowy 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu paragrafu 5 ust. 1. 
Patrz: odpowiedź na pytanie nr 3.  
 
Pytanie nr 2: 
umowa, SIWZ   
Obecne zapisy umowy ograniczają prawo udziału w postępowaniu tylko do grona właścicieli majątkowych praw 
autorskich. Czy Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu również podmioty wprowadzające licencje i 
usługi temu towarzyszące do obrotu gospodarczego i będące autoryzowanymi partnerami właściciela majątkowych 
praw autorskich? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Paragraf 4 ust. 2 umowy. 
„Wykonawca oświadcza, że przysługują mu prawa umożliwiające należyte wykonanie umowy zgodnie z jej treścią…” 
 
Zgodnie z tym zapisem Wykonawca może dysponować prawem do udzielania licencji na oprogramowanie będące 
przedmiotem postępowania innym podmiotom z zakresie określonym w SIWZ i umowie.  
 
Pytanie nr 3: 
umowa paragraf 5, SIWZ  
Prosimy o wykreślenie wymogu zatrudniania pracowników do wykonania nowej wersji oprogramowania. 
Powszechnym jest, że osoby wykonujące zawód Informatyka w zakresie usług programistycznych, instalacyjnych czy 
serwisowych oprogramowania dysponują dużą swobodą jaką daje np. własna działalność gospodarcza bądź osobiste 
świadczenie usług  ze względu na nienormowany czas pracy. Zawód Informatyka jest zawodem wysoce 
specjalistycznym, eksperckim i osoba go wykonująca musi być dyspozycyjna, w każdym okresie gotowa. Zdaniem 
Wykonawcy czynności wykonywane przez te osoby, w tym przypadku ograniczają grono potencjalnych 
Wykonawców jedynie do właścicieli majątkowych praw autorskich. W związku z powyższym składamy zapytanie 
czy Zamawiający dopuści zmianę treści dokumentacji przetargowej w zakresie zatrudniania osób wykonujących 
zamówienie na umowę o pracę w zakresie: 
3) wykonanie nowych wersji oprogramowania  
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zatrudnienia na umowę o pracę Informatyków świadczących usługi 
wykonania nowych wersji oprogramowania, jeśli Informatyk będzie osobiście świadczył usługi wg zamówienia ale 
będzie podwykonawcą? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SIWZ – „Projekt umowy”  w następujący sposób:  
Skreśla się w całości zapis: 
§5 
„1. Zamawiający wskazuje następujące czynności, których realizacja musi następować w ramach umowy o pracę w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 1066, z późn. zm. ): 

1) pomoc w instalacji nowych wersji systemu SIMPLE ERP/PLANOWANIE PRACY,  
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2) pomoc telefoniczna w ramach serwisu technicznego SIMPLE ERP/PLANOWANIE PRACY, 
3) wykonanie i dostawa nowych wersji oprogramowania” 

 
w zamian wprowadza się następujący zapis:  
 
§5 
„1. Zamawiający wskazuje następujące czynności, których realizacja musi następować w ramach umowy o pracę w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 1066, z późn. zm. ): 
 - pomoc telefoniczna w ramach serwisu technicznego SIMPLE ERP/PLANOWANIE PRACY”.  
 
 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ: 
 
Skreśla  się w całości zapis: 
Rozdział V pkt. 4 
„4. Wymagania Zamawiającego dotyczące zatrudniania osób na umowę o pracę przez wykonawcę lub 
podwykonawcę. W ramach przedmiotu świadczenia zamawiający wskazuje następujące czynności, których realizacja 
musi następować w ramach umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. - Kodeks 
pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 1066, z późn. zm.):  

1) pomoc w instalacji nowych wersji systemu – dotyczy grupy 1 i 2, 
2) pomoc telefoniczna w ramach serwisu technicznego – dotyczy grupy 1 i 2, 
3) wykonanie i dostawa nowych wersji oprogramowania – dotyczy grupy 1 i 2”. 

 
 w zamian wprowadza się zapis: 
 
Rozdział V pkt. 4 
„4. Wymagania Zamawiającego dotyczące zatrudniania osób na umowę o pracę przez wykonawcę lub 
podwykonawcę. W ramach przedmiotu świadczenia zamawiający wskazuje następujące czynności, których realizacja 
musi następować w ramach umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. - Kodeks 
pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 1066, z późn. zm.):  
- pomoc telefoniczna w ramach serwisu technicznego – dotyczy grupy 1 i 2 ”.  
 
Pytanie nr 4: 
Umowa, paragraf 5, SIWZ 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek z par. 5 pkt. 1 jeśli dostawa nowej wersji oprogramowania zostanie 
wykonana zdalnie przez pracownika Wykonawcy? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu paragrafu 5 ust. 1. 
Patrz: odpowiedź na pytanie nr 3.  
 
Pytanie nr 5: 
umowa Par. 5 pkt. 2 i pkt. 3 oraz pkt. 4    
Prosimy o jednoznaczne wskazanie pełnej listy dokumentów stanowiącej wszystkie dowody opłacenia składek. 
Prosimy również o potwierdzenie, że dane winny być zanonimizowane oraz o podanie dokładnego zakresu 
oczekiwanych informacji. Jednocześnie podnosimy, że deklaracje ZUS zawierają informacje wykraczające poza 
zakres uprawdopodobnienia zatrudniania osób na umowę o pracę a zbiorczy przelew podatku dochodowego, tylko i 
wyłącznie z listą płac daje pewność opłacenia podatku w wymaganej wartości.. Jednocześnie, zgodnie z ustawą o 
ochronie danych osobowych, Pracodawca nie jest upoważniony do przekazywania zbioru danych o swoich 
wszystkich  pracownikach i współpracownikach organom innym niż do tego uprawnionych. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych musi weryfikować prawdziwość oświadczeń 
wykonawcy w zakresie zatrudnienia wskazanych osób na umowie o pracę. Zamawiający pozostawia Wykonawcy 
swobodę w zakresie dowodów, które wykażą opłatę składek od umów o pracę, które Wykonawca powinien 
przedstawić.  
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Pytanie nr 6: 
umowa paragraf 4 pkt. 7  
Prosimy o zmianę „opóźnienia” na „zwłokę”, aby Wykonawca nie był obciążony odpowiedzialnością za działania, na 
które nie ma realnego wpływu. Obarczanie odpowiedzialnością za zdarzenia nie będące w zakresie wpływu 
Wykonawcy jest nieuprawnione, zwiększa ryzyko transakcji, a tym samym cenę i prowadzi do nierównomierności 
stron w obrocie gospodarczym. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SIWZ – „Projekt umowy”  w następujący sposób:  
Skreśla się w całości zapis” 
§4 ust.7  
„ 1. W przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa w ust. 6 lit. b i c Wykonawca zapłaci karę umowną w 
wysokości 50 zł za każdą godzinę opóźnienia: 
 
w zamian wprowadza się następujący zapis:  
 
§4 ust.7  
„ 1. W przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa w ust. 6 lit. b i c w wyniku zwłoki Wykonawcy 
Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 50 zł za każdą godzinę opóźnienia”.  
 
Pytanie nr 7: 
umowa 
Prosimy o dodanie zapisu: „Przewidziane w niniejszym paragrafie wysokości kar umownych są wysokościami 
maksymalnymi. W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających Zamawiającego do naliczenia kar umownych, 
Zamawiający jest uprawniony do miarkowania ich wysokości w zależności od charakteru uchybienia Wykonawcy 
obowiązkom umownym. Dotyczy to w szczególności sytuacji, gdy przewidziana kara umowna jest zdaniem Stron 
umowy wygórowana w stosunku do charakteru uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom umownym. Ostateczna 
decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana indywidualnie przez 
Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie 
przysługuje roszczenie z tego tytułu.” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Możliwość miarkowania w przypadku kary rażąco wygórowanej wynika wprost z przepisów prawa.  
 
 
 

Zamawiający  


